
UCHWAŁA NR LIX/129/2014
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Zakładu Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 36 pkt 2 lit. m, art. 51 ust. 4, art. 51a ust. 1, 2, 4 i 5 
oraz art. 51b ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r. poz. 
182, 509 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 567 i 598), § 3 i § 4 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 w związku z § 2 
pkt 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. Nr 238 poz. 1586) oraz art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379)Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/116/2013 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 
2 września 2013 r. w sprawie Zakładu Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim (Dziennik 
Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2013 r. poz. 3134), w załączniku pn. „Statut 
Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu Świętokrzyskim” w § 6 ust. 2 
i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Z pobytu w ŚDS mogą korzystać, z uwzględnieniem ust.3 i 4, osoby: 
1)głęboko upośledzone umysłowo, 
2)upośledzone umysłowo w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym, 

w szczególności, u których występują sprzężenia neurologiczne, 
3)wykazujące inne zaburzenia psychiczne 

- nie wymagające leczenia szpitalnego lub pobytu w całodobowej stacjonarnej 
placówce opiekuńczej.

3. ŚDS świadczy usługi dla niżej wymienionych osób, zwanych dalej „uczestnikami”: 
1)dzieci w wieku przedszkolnym, 
2)dzieci i młodzieży w wieku 6 – 7 lat – do 25 lat, kwalifikujące się do nauczania 

indywidualnego lub do objęcia zespołowymi zajęciami rewalidacyjno – 
wychowawczymi, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
głębokim (Dz. U. z 2013 r. poz. 529), 

3)osób powyżej 25 lat 
- z wyłączeniem dzieci i młodzieży będących uczniami Zespołu Szkół Specjalnych 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, korzystających ze świetlicy szkolnej przy wymienionej 
szkole.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz 
Dyrektorowi Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu Świętokrzyskim. 



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu: 
1)w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, 
2)na tablicy ogłoszeń w siedzibach: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, ul. Świętokrzyska 22 oraz Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 31.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Janusz Wojciech Kotasiak




